A L C O N] alter puer vinum Chium ferens
prodit in medium.

C H I V M] in nomine Chium, i, producit,
cùm Chius primituum sit breuer docet Priscia.
lib. 2.

M A R I S E X P E R S] aquæ marinæ expers.
οὐ τεταλασσωμένος. Athen. libr. 1. scribit, ve-
teres consueuisse aquam marinam in vina in-
fundere, fortasse ut effiret salubriora. Nam hu-
ijsmodi vina nullas cruditates gigintunt, ventre
solunt, stomachum aliquantum mordent, at-
que incitant, flatus non ingenerant, ad cibū cō-
coquendum adiuvant. verba Athen. sunt hæc,
οἱ δὲ θητειαὶ τεταλασσωμένοι οἵνοι ἀχρα-
πλοι τε εἰσι, γενέ καὶ κολπα λύσασι, θητειαὶ τε
τοῦ σόμαχον, ειφοισσεις τε οὖτε εὐραζοταῖς,
καὶ συγκατεργαζοταῖς τὸ προφύλι. Itaque fu-
gam illam Bacchus ad mare, nonnulli sic inter-
pretantur, vt per eam significari putent hanc

conficiendi vini rationem, & aquæ marinae infusionem, nam vinum aqua marina infusa fui-
vius escliti; unde Plauti iocus Rudete. *Quis vini
Græcius Neptunus nobis suffudit mare.* Plutarch. *ω-
ντιος φυσικ. οὐ γά τοι οἶνος θάλασσαν φέγγε-
στι. καὶ λεπτούν τινα λέγουσιν ἀλιέις κομισθεῖσαι
τελετήντα βασιλέων τὸ Δίονυσον φέρει τὸν
θάλασσαν.* quamobrem vino mare infundunt?

Oraculum quodam aucto pectoribus editum esse, quod iubere Dionysium in mare merge-
re. Inde institutum esse scribit Varro, ut refert Acro, ut delphini Libero appingerentur. Ve-
rum tamen ad vinum Chium aqua marina non
adhibebatur, neq; hodie adhibende. & attende,
in his verbis, *maris expers*, esse ambiguum, ut per
vinum Chium maris expers, intelligamus si-
gnificari vel verum Chium, in quo non so-
lebat infundi aqua marina: & ita, maris ex-
pers: vel simulatum, & vernacularum, & in Italia
natum, non ex Græcia navi adiectum: & ita
maris expers, quod magis probo. Est enim ma-
gis Horatianum.

H E R V S dominus cenæ Nasidienus.

A L B A N U M] de vino Albano sic Athen.
libr. *χειραρχηται τῷ τοῦ νεανικαρίου κόπελον ὁ
χράξειος Αλεξανδρός, πόπιος, κύρος ζεῦς επέβη-
πέτει.* Id est, nascitur autem, & in agro Cumano,
qui est in Campania, vinum Albanum, quod
appellatur, ad potionis vñm accommodatum,
& leue ab annis quinque.

D I V I T I A S M I S E R A S] Alij putant orationem esse hominis suam copiam extenuantem, hoc modo: habemus (inquit Nasidienus) utrumque, videlicet Albanum, & Falernū, si tibi magis placent, quam, quæ tibi ministrantur: atque ita hæc verba *Divitias miserias*, dicendum erit co-
hærente cum superioribus verbis *habemus utrumque*: planè *divitias miserias*; vel planè *divitiae miserias*, & sollicitas sunt; ut sint Nasidieni verba, alij *Divitias miserias*, existimant esse verba Horatij: & ita, à superiori verbi separanda, hoc modo: δι
*Divitias miserias Nasidiensil δο hominem miserè
divitiae! quam sententiā magis probat Muretus: & mihi quoq; probabilior est, ut intelligamus, ab Horatio vibane Nasidienum deridet, qui cùm habeat Falernū, & Albanum, vina laudissima, & fortasse appositis meliora, non ap-
ponat tamen, *Divitiae autem miserias sunt eius*, qui eis non vtitur. Sic *Arelli sollicitas opes dixit
Sat. 6. eiusd. lib.**